1

安盛天平财产保险有限公司

关于与安盛天平保险销售有限公司签订保

险代理协议的关联交易信息披露公告

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕

35 号）及相关规定，现将安盛天平财产保险有限公司（以下

简称“安盛天平”或“本公司”）与安盛天平保险销售有限

公司的关联交易的有关信息披露如下：

一、交易对手情况

本次交易的交易对手情况如下：安盛天平保险销售有限

公司，法定代表人为杜智明，企业类型为有限责任公司（非

自然人投资或控股的法人独资），经营范围为在全国区域内

（港、澳、台除外）代理销售保险产品；代理收取保险费；

代理相关保险业务的损失勘察和理赔。注册资本 5000 万人

民币。安盛天平保险销售有限公司为本公司的全资子公司。

二、关联交易类型及交易标的情况

本次交易的类型为保险业务类关联交易。

三、交易协议的主要内容

安盛天平保险销售有限公司根据保险代理协议，在本公

司允许的范围内代理销售保险产品并按合同约定收取代理

手续费。安盛天平保险销售有限公司下属分支机构根据分对

分保险代理协议，在本公司下属分支机构允许的范围内代理

2

办理保险业务并按合同约定收取代理手续费。

四、关联交易的定价政策

该交易的费用以保险代理合同中约定为准。每个险种的

代理手续费都需要单独和本公司业务条线确认，且每年审查

一次，在下一合同开始前确定。2020 年安盛天平保险销售有

限公司全辖为公司全辖代理保费预估为人民币 1000 万元，

代理手续费预估为人民币 240 万元。该交易的定价合理、公

允。该交易不会对公司财务状况及经营结果产生重大影响。

 五、交易决策及审议情况

该交易经本公司第三届董事会风险、审计及合规委员会

第四次会议审议，并经本公司第三届董事会第四次会议一致

审议通过。

六、中国银保监会认为需要披露的其他事项

无。

安盛天平财产保险有限公司

2020 年 8 月 5 日